
 

                                    pag. 1 di 6 

                                     

 

 
 

  

 

DELIBERAZIONE n°272  del 15/03/2011 

 

 

IL COMMISSARIO 

 

Su proposta dei Responsabili dei Servizi Provveditorato e Risorse Materiali 

 

PREMESSO che in data 17/01/2011 è stata notificata a mezzo posta, 

presso questa Azienda, la Cartella di Pagamento n° 

07420100013136426 di Equitalia Sardegna Spa, relativa  

all’iscrizione a ruolo dell’Accertamento di violazione del 

Comando di Polizia Municipale di Nuoro  n° 10877/2008/V 

del 03/10/2008, prot. 11467/2008; 

 

RILEVATO che la sanzione di cui sopra è stata imputata al dipendente 

che ha commesso l’infrazione e che lo stesso ha provveduto 

al pagamento dell’importo richiesto in data 29/01/2009, nei 

termini di legge; 

 

PRESO ATTO  che in data 25/05/2009, è pervenuta, presso questa 

Amministrazione, la nota prot. 27798/SG/09 del Comando di 

Polizia Municipale di Nuoro avente ad oggetto una richiesta 

di conguaglio con la quale veniva intimato il pagamento 

OGGETTO: Liquidazione Cartella di Pagamento n° 07420100013136426 

di Equitalia Sardegna Spa  

Spesa € 61,82 

  



 

                                    pag. 2 di 6 

                                     

 

entro 5 giorni dalla ricezione di ulteriori € 6,55 relativi ai 

maggiori costi di notifica sostenuti, e che nella stessa veniva 

specificato che il mancato pagamento nei termini prescritti 

avrebbe determinato l’iscrizione a ruolo dell’intera sanzione 

decurtata degli importi precedentemente pagati 

 

RILEVATO  che l’avviso sopra enunciato, così come risulta dal protocollo 

aziendale e dai timbri di posta in arrivo apposti, è pervenuto 

presso gli uffici preposti quattordici giorni dopo, in data 

08/06/2009, rendendo pertanto impossibile provvedere alla 

notificazione al dipendente e al pagamento nei termini 

indicati, determinando di conseguenza la formazione del 

ruolo su menzionato e della cartella esattoriale in oggetto; 

 

CONSIDERATO che le cause del mancato pagamento delle spese a 

conguaglio della sanzione entro i termini prescritti non sono 

in alcun modo imputabili al dipendente da cui aveva avuto 

origine la sanzione, e che pertanto non sono ascrivibili allo 

stesso gli ulteriori oneri che ne derivano; 

 

ATTESO che il Servizio Provveditorato con nota prot. 

NP.2011/0002816 del 16/02/2011 ha chiesto un parere 

legale al Servizio AA.GG. e LL. relativamente alla opportuna 

condotta da adottare e alla individuazione del soggetto cui 

imputare la sanzione; 

 

DATO ATTO che il Servizio AA.GG. e LL. col parere prot. 

NP.2011/0004372 del 11/03/2011, che si allega alla 

presente, ha evidenziato che il ritardo nella gestione della 

pratica da parte dell’Ufficio Posta in Arrivo e Protocollo era 

ascrivibile a rallentamenti e blocchi tecnici causati 

dall’attivazione di un nuovo software per il protocollo 



 

                                    pag. 3 di 6 

                                     

 

elettronico, e che per tali ragioni sarebbe stato opportuno 

imputare all’Azienda l’addebito della sanzione derivante da 

tali impedimenti; 

 

RITENUTO opportuno procedere per le motivazioni in premessa, e al 

fine di evitare oneri ulteriori, al pagamento della somma di € 

61,82 mediante versamento sul C/C postale n. 13342092, 

intestato a Equitalia Sardegna Spa – Prov. NU – RAV – 

Agente di Riscossione, come da Fac-simile allegato  

 

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009; 

 la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n, 

42/17 del 15/09/2009; 

 la Legge Regionale n. 10/2006; 

 Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi 

della direttiva approvata con delibera n.941 del 17/06/2010; 

 

VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e 

dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo 

paragrafo dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario; 

 
 

DELIBERA 

 

 di autorizzare il pagamento dell’importo di € 61,82 da effettuarsi 

mediante versamento sul C/C postale n. 13342092, intestato a Equitalia 



 

                                    pag. 4 di 6 

                                     

 

Sardegna Spa – Prov. NU – RAV – Agente di Riscossione, come da Fac-simile 

allegato;  

 

 di  dare atto che la spesa complessiva di € 61,82  verrà imputata  sul  

conto del bilancio aziendale n. 0802020701 denominato “Altre 

sopravvenienze passive”; 

 

 di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento per gli 

adempimenti di competenza il Servizio Bilancio.                     

  
 

IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Giorgio Tidore 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia 

 

Direttore del Servizio proponente  

                   f.to Dr.Piero Carta 

 

        Estensore della delibera 

                  f.to Dott. Andrea Porqueddu 



 

                                    pag. 5 di 6 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 15/03/2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio C  

 Resp. Servizio Provveditorato R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 

 



 

                                    pag. 6 di 6 

                                     

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione Cartella di Pagamento n° 07420100013136426 di 

Equitalia Sardegna Spa  
 

STRUTTURA PROPONENTE:SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI 

Allegati:  

 Cartella di pagamento n° 07420100013136426 
 Richiesta di conguaglio del verbale prot. 27798/SG/09   
 Parere del Servizio AA.GG.LL. prot. NP.2011/0004372 del 11/03/2011 

 

 

Nuoro, 14/03/2011 

Il Responsabile 

del Procedimento 

Dr.Piero Carta 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione,è legittima
1 
e regolare

2
 dal punto di vista tecnico. 

Dichiara inoltre che il costo presunto ammonta a € 61,82 Iva Inclusa
3
 da imputare al conto n. 

0802020701 denominato “Altre sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione.  

 Il Direttore del Servizio 

Provveditorato e Risorse Materiali 

Dr. Piero Carta 

______________________ 

 

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere ___________________
4
 

 

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere ________________________
3 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

 

  

 

 

Si approva in seduta del _______________ 

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

_________________________ 

 

                                                        

1 Indicare legittima o illegittima in questo caso allegare motivazioni  

2   Indicare regolare o irregolare in questo caso allegare motivazioni 

3   Indicare ZERO nel caso il provvedimento non presenti nuove o ulteriori spese 

4   Indicare favorevole o non favorevole in questo caso allegare motivazioni  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N°_________ 


